PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

PORTARIA - PRESIDÊNCIA Nº 552, DE 02 DE MAIO DE 2024

A CORREGEDORA REGIONAL ADJUNTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
5ª  REGIÃO,  DESEMBARGADORA  SUZANA  MARIA  INÁCIO  GOMES,  no  exercício  da
Presidência,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em conformidade  com os  arts.  90  e
seguintes do Regimento Interno deste Regional c/c a Resolução Administrativa TRT5 nº 030
de 30 de abril de 2024, considerando as informações constantes do Proad nº 78/2024,

RESOLVE:

1- Designar o Exmo. Sr. Juiz do Trabalho Titular Marco Antônio Mendonça do Nascimento,
para auxiliar no Gabinete do Exmo. Desembargador Luís Carlos Gomes Carneiro Filho, de
06/05/2024  a  06/09/2024,  com prejuízo  da  sua jurisdição  na 24ª  Vara  do Trabalho  de
Salvador.

O Excelentíssimo Juiz Marco Antônio Mendonça do Nascimento,  Titular da 24ª Vara do
Trabalho de Salvador, foi convocado para auxiliar no gabinete do Exmo. Desembargador
Luís  Carlos  Gomes  Carneiro  Filho,  no  período  acima,  nos  termos  da  Resolução
Administrativa TRT5 nº 030 de 30 de abril de 2024.

SUZANA MARIA INÁCIO GOMES
Desembargadora Corregedora Regional Adjunta do TRT5, no exercício da Presidência

Disponibilizada no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em 02.05.2024, página 1,  com
publicação  prevista  para  o  1º  dia  útil
subsequente, nos termos da Lei 11.419/2006 e
RA TRT5 33/2007.

Antônio Fernandes, Chefe da Seção de Normas
e  Divulgação  –  Núcleo  de  Preservação  da
Memória Institucional.